ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:……/ UBND  Phổ Thuận, ngày 02 tháng 02 năm 2023

V/v tham gia góp ý dự thảo Quyết định
ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động

của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả
giải quyết thủ tục hành chính the cơ chế

“Một cửa, một cửa liên thông” tại tại
UBND xã Phổ Thuận

Kính gửi:

- Cán bộ, công chức thuộc UBND xã.

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;  Nghị

định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về thực hiện thủ tục

hành chính trên môi trường điện tử; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12

tháng 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP

ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông

trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số

61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa,

một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 24/11/2022 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về việc ban hành Quy chế về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải

quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi ;

Ủy ban nhân dân xã giao nhiệm vụ cho công chức Văn phòng – Thống kê soạn thảo

dự thảo Quyết định ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Bộ phận tiếp nhận và trả

kết quả giải quyết thủ tục hành chính the cơ chế “Một cửa, một cửa liên thông” tại tại

UBND xã Phổ Thuận. Để đảm bảo tổ chức thực hiện cơ chế Một cửa, Một cửa liên thông

trong giải quyết thủ tục hành chính tại UBND xã Phổ Thuận đúng theo quy định pháp luật

và đạt hiệu quả, Ủy ban nhân dân xã đề nghị cán bộ, công chức thuộc Ủy ban nhân dân xã

theo chức năng, nhiệm vụ nghiên cứu văn bản, tham gia góp ý bằng văn bản vào dự thảo

Quyết định ban hành Quy chế và gửi lại Ủy ban nhân dân xã (qua công chức Văn phòng -

Thống kê) để tổng hợp ban hành Quyết định theo đúng quy định. Thời gian góp ý kể từ

ngày nhận được dự thảo Quyết định đến hết ngày 10/02/2023.

Đề nghị cán bộ, công chức nghiêm túc thực hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Thống

		2023-02-02T11:04:29+0700

		2023-02-02T11:04:29+0700

		2023-02-02T11:09:20+0700